

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Отдел лесных и почвенных ресурсов																							
Сектор лесоведения																							
17 001 00	Рабочее место старшего научного сотрудника; персональный компьютер с монитором «Samsung», шкаф вытяжной, плита электрическая, печь муфельная, шкаф сушильный, спектрофотометр «Spekol 11», рН-метр, весы технические, весы электронные «Adventure», весы аналитические	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор лесных экосистем																							
17 002 00	Рабочее место заведующего сектором; персональный компьютер с монитором «Apple»	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17 003 00	Рабочее место старшего научного сотрудника; персональный компьютер с монитором «Samsung»	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17 004 00	Рабочее место научного сотрудника; персональный компьютер с монитором «Samsung»	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17 005 00	Рабочее место младшего научного сотрудника; персональный компьютер с монитором «LG»	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Сектор геоботаники																							
17 006 00	Рабочее место заведующего сектором; персональный компьютер с монитором «DELL»	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17 007 00	Рабочее место младшего научного сотрудника; персональный компьютер с монитором «Samsung»	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17 008 00	Рабочее место младшего научного сотрудника; персональный компьютер с монитором «DELL»	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор почвоведения и экологии почв																							
17 009 00	Рабочее место старшего научного сотрудника; персональный компьютер с монитором «Samsung»	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17 010 00	Рабочее место научного сотрудника; персональный компьютер с монитором «Samsung»	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17 011 00	Рабочее место ведущего инженера; персональный компьютер с монитором «Samsung»	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор органического вещества почвы																							
17 012 00	Рабочее место старшего научного сотрудника; персональный компьютер с монитором «Samsung», шкаф вытяжной, фотоэлектрорадиометр КФК 2 МП, печь муфельная, весы технические	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор биогеохимии																							
17 013 00	Рабочее место заведующего сектором; персональный компьютер с монитором «View Sonic», спектрофотометр «Shimadzu», анализатор рентгенофлуоресцентный EDX-800 HS с монитором персонального компьютера «Samsung», анализатор влажности «Shimadzu», анализатор органических элементов Flash 2000 с монитором персонального компьютера «Samsung», весы технические «Shimadzu», весы аналитические «Shimadzu»	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
17 014 00	Рабочее место научного сотрудника; персональный компьютер с монитором «Samsung», спектрофотометр «Shimadzu», анализатор рентгенофлуоресцентный EDX-800 HS с монитором персонального компьютера «Samsung», анализатор влажности «Shimadzu», анализатор органических элементов Flash 2000 с монитором персонального компьютера «Samsung», весы технические «Shimadzu», весы аналитические «Shimadzu», шкаф вытяжной, электроплита, аквадистиллятор ДЭ-4-2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17 015 00	Рабочее место младшего научного сотрудника; персональный компьютер с монитором «Samsung», спектрофотометр «Shimadzu», анализатор рентгенофлуоресцентный EDX-800 HS с монитором персонального компьютера «Samsung», анализатор влажности «Shimadzu», анализатор органических элементов Flash 2000 с монитором персонального компьютера «Samsung», весы технические «Shimadzu», весы аналитические «Shimadzu», шкаф вытяжной, электроплита, аквадистиллятор ДЭ-4-2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория палеоботаники																							
18 001 00	Рабочее место заведующего лабораторией; персональный компьютер с монитором «Samsung», микроскоп бинокулярный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18 002 00	Рабочее место старшего научного сотрудника; персональный компьютер с монитором «Samsung», микроскоп бинокулярный «Primo Star Zeiss», микроскоп «ЛОМО»	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
18 003 00	Рабочее место старшего научного сотрудника; персональный компьютер с монитором «Samsung», микроскоп бинокулярный «Zeiss»	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18 004 00	Рабочее место старшего научного сотрудника; персональный компьютер с монитором «Samsung», микроскоп МБС-9, микроскоп «ЛОМО», шкаф вытяжной, центрифуга лабораторная, плита электрическая, аквадистиллятор ДЭ-4-2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18 005 00	Рабочее место старшего научного сотрудника; персональный компьютер с монитором «Samsung», персональный компьютер с монитором «View Sonic», микроскоп бинокулярный «Zeiss», микроскоп световой, микроскоп электронный сканирующий «Zeiss EVO 40», насос вакуумный	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18 006 00	Рабочее место ведущего научного сотрудника; персональный компьютер с монитором «Samsung», микроскоп бинокулярный «Zeiss», микроскоп бинокулярный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18 007 00	Рабочее место главного научного сотрудника; персональный компьютер с монитором «LG», микроскоп бинокулярный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18 008 00	Рабочее место старшего лаборанта; шкаф вытяжной, центрифуга лабораторная, плита электрическая, аквадистиллятор ДЭ-4-2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория высших растений																							
19 001 00	Рабочее место заведующего лабораторией; персональный компьютер с монитором «Samsung», микроскоп бинокулярный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
19 002 00	Рабочее место главного научного сотрудника; персональный компьютер с монитором «Samsung»	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19 003 00	Рабочее место старшего научного сотрудника; персональный компьютер с монитором «Samsung», микроскоп бинокулярный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория низших растений																							
20 001 00	Рабочее место заведующего лабораторией; персональный компьютер с монитором «Samsung», микроскоп МБС-10, микроскоп «Nicon»	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20 002 00	Рабочее место главного научного сотрудника; персональный компьютер с монитором «Samsung», микроскоп бинокулярный «Primo Star»	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20 003 00	Рабочее место ведущего научного сотрудника; персональный компьютер с монитором «Samsung», микроскоп бинокулярный «Olympus»	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20 004 00	Рабочее место старшего научного сотрудника; персональный компьютер с монитором «Samsung», микроскоп бинокулярный «Nicon Eclipse», микроскоп МБС - 10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20 005 00	Рабочее место старшего научного сотрудника; персональный компьютер с монитором «Samsung», микроскоп МБС - 2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20 006 00	Рабочее место младшего научного сотрудника; персональный компьютер с монитором «Samsung», центрифуга лабораторная, амплификатор «Bio Rad», весы лабораторные «SAS», амплификатор «XP», ПЦР – бокс, термостат «Термит», ванна ультразвуковая «Сапфир»	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
20 007 00	Рабочее место младшего научного сотрудника; персональный компьютер с монитором «Samsung», центрифуга лабораторная, амплификатор «Bio Rad», весы лабораторные «SAS», амплификатор «XP», ПЦР – бокс, термостат «Термит», ванна ультразвуковая «Сапфир»	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20 008 00	Рабочее место научного сотрудника; персональный компьютер с монитором «Samsung», микроскоп бинокулярный «Olympus»	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория вирусологии																							
21 001 00	Рабочее место ведущего инженера; шкаф вытяжной, центрифуга лабораторная, шейкер лабораторный, персональный компьютер с монитором «View Sonic», плита электрическая «ЭЛНА», аквадистиллятор ДЭ-4-2, трансиллюминатор «Caution», термостат лабораторный	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	1	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория териологии																							
22 001 00	Рабочее место ведущего научного сотрудника; персональный компьютер с монитором «Samsung», микроскоп бинокулярный МБ 10, плита электрическая	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22 002 00	Рабочее место ведущего научного сотрудника; персональный компьютер с монитором «Samsung»	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22 003 00	Рабочее место старшего научного сотрудника; персональный компьютер с монитором «Samsung»	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22 004 00	Рабочее место старшего научного сотрудника; персональный компьютер с монитором «Samsung»	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
22 005 00	Рабочее место научного сотрудника; персональный компьютер с монитором «Samsung», микроскоп бинокулярный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22 006 00	Рабочее место главного научного сотрудника; персональный компьютер с монитором «Samsung», микроскоп бинокулярный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22 007 00	Рабочее место ведущего инженера; персональный компьютер с монитором «Samsung»	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22 008 00	Рабочее место научного сотрудника; персональный компьютер с монитором «Samsung», плита электрическая	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория орнитологии																							
23 001 00	Рабочее место ведущего научного сотрудника; персональный компьютер с монитором «Samsung»	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23 002 00	Рабочее место старшего лаборанта; персональный компьютер с монитором «Samsung»	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23 003 00	Рабочее место старшего научного сотрудника; персональный компьютер с монитором «Samsung»	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23 004 00	Рабочее место научного сотрудника; персональный компьютер с монитором «LG»	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория биотехнологии																							
24 001 00	Рабочее место старшего научного сотрудника; персональный компьютер с монитором «Samsung»	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Сектор молекулярной генетики растений																							
25 001 00	Рабочее место ведущего научного сотрудника; персональный компьютер с монитором «Samsung»	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 30 апреля 2015 года.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Зам. директора по научной работе (должность)	Макарченко Е.А. (Ф.И.О.)	06.05.15 (дата)
Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда		
Зам. директора по экономическим вопросам (должность)	Галкина Л.Ф. (Ф.И.О.)	06.05.15 (дата)
Зам. директора по общим вопросам (должность)	Алексеев С.И. (Ф.И.О.)	06.05.15 (дата)
Гл. специалист по охране труда (должность)	Белозёрова О.Л. (Ф.И.О.)	06.05.15 (дата)
Ведущий юрист-консультант (должность)	Михайловская Я.Ю. (Ф.И.О.)	06.05.15 (дата)
Начальник отдела кадров (должность)	Шушунова Е.А. (Ф.И.О.)	06.05.15 (дата)
Зам. председателя профкома (должность)	Пуртова Л.Н. (Ф.И.О.)	06.05.15 (дата)
Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда		
Старший специалист ИЛ (должность)	Транковская Л.В. (Ф.И.О.)	30.04.2015 года (дата)